CLAUSULA TERCEIRA.- O objeto social da empresa que era Industria de 
Moveis e Artefatos de Madeira, passa para Fabricação e Comercio de Moveis de Madeira e de Aço. 

CLAUSULA QUARTA.- O Capital Social inteiramente realizado e subscrito 
que perfazia a quantia de Cr$ 15.000.000.00 ( Quinze Milhões de Cruzeiros ).que em virtude da 
onversão e da nova nomenclatura da unidade monetária, passou a representar R$ 1.00 (Um real ). fica 

.élevado para R$ 30.000.00 ( Trinta Mil reais ), sendo que o aumento de R$ 29.999.00 ( Quarenta e 
Nove Mil Novecentos e Noventa e Nove Reais), integralizados através do aproveitamento da conta

[...]

30.000 

R$ VALOR 
26.250.00 
3.750.00 --- 

30.000.00 

INDUSTRIA DE MOVEIS ALGUIMAR L TDA - ME 
TERCEIRA ALTERAÇAO DE CONTRATO SOGAL 
CNP J.- 78.780.624./0001-66 

• 

• 

CLAUSULA SEXTA. - O socio GERALDO CORSI ALVES, que possui na 
sociedade R$ 26.250.00 (Vinte Seis Mil Duzentos e Cinquenta Reais ), dividido em 26.250 ( Vinte 
Seis Mil, Duzentos e Cinquenta ), quotas de R$ 1.00 ( Um real ) cada urna, totalmente integralizadas, 
cede e transfere todas as suas quotas pelo valor nominal, aos sócios cessionários e 
ingressantes. ,conf orrne segue 

A-) 15.000.00 ( Quinze Mil Reais) ao sócio cessionário e ingressante MARCELO 
CORSI ALVES, brasileiro, maior, empresário, solteiro, portador da Carteira de Identidade Civil RG 
nº. 25.183.475-X - SSP- SP e do CPFMF nº. 190.424.238.38 , residente e domiciliado na cidade de 
Apucarana, Paraná a Rua Aldo Marcacini nº. 198, Parque Bela Vista, CEP 86802-000, pagas em 
moeda corrente do Pais neste ato. 

B-) 11.250.00 ( Onze Mil Duzentos e Cinqüenta Reais ) ao sócio cessionário e 
ngressante DANIEL VIEIRA DA SILVA, brasileiro, maior, empresário, casado no regime de 

"comunhão parcial de bens, portador da Carteira de Identidade Civil RG nº. 5.263.141-6 - SSP- Pr e do 
CPFMF nº. 731.997.539-49 , residente e domiciliado na cidade de Apucarana, Paraná a Rua Rio das 
Cinzas nº. 741, Núcleo Osmar Guaraci Freire, CEP 86801-060, pagas em moeda corrente do Pais 
neste ato. 

CLAUSULA SETIMA. - A sócia INORJNA ALVES, que possui na sociedade R$ 
3.750,00 (Três Mil Setecentos e Cinquenta Reais ), dividido em 3.750 (Três Mil Setecentos e 
Cinqüenta ), quotas de R$ 1.00 ( Um real ) cada uma, totalmente integralizadas, cede e transfere todas 
as suas quotas pelo valor nominal ao sócio cessionário e ingressante DANIEL VIEIRA DA SILVA, 
já qualificado no preâmbulo deste instrumento, pagas em moeda do Pais.